

جهان نما

نیویورک تایمز:

عربستان نماد «سركوب» در جهان است

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشی نوشت که عربستان سعودی در پی گسترش دایره محدودیت‌ها و هدف قرار گرفتن مخالفان و همچنین در پیش گرفتن ظلم در دوره پادشاهی ملک سلمان و پسرش محمد بن سلمان حاکم دوقواتی این کشور، به نماد «سركوب» در سراسر جهان تبدیل شده است.

این روزنامه در اینباره نوشت: دادگاه‌های عربستان نسبت به گذشته مجازات‌های سخت‌تری برای شهروندانی که از حکومت انتقاد می‌کنند، وضع کرده‌اند؛ طوری که پیگرد قانونی برای توبیت‌های انتقادی به حبس از ۱۵ تا ۴۵ سال ختم می‌شود. طبق این گزارش، یکی از این قربانیان «سعد المدی» وبلاگ‌نویس سعودی است که توبیت ۱۴ کلمه‌ای او باعث زندانی شدنش شده است. المدی در پاسخ به یک استاد دانشگاه که به شدت از حکومت عربستان انتقاد کرده بود، نوشت: محمد بن سلمان اقتصاد، دفاع و همه چیز را در دوران پادشاهی ملک سلمان به دست گرفته است.

المدی علاوه بر ملیت سعودی خود دارای تابعیت آمریکابوده و یک شهروند آمریکایی است که به همراه همسرش در فلوریدا زندگی می‌کند. هفت سال پس از این توبیت، این مرد ۷۲ ساله، بدون اطلاع از وجود حکم بازداشت علیه خود، به کشورش سفر کرد و مقامات ریاض نیز از این توبیت و توبیت‌های انتقادی دیگر به عنوان مدرک سوء استفاده کرده تا وی را به در سر داشتن اقدامات تروریستی و حمایت از اعتقادات تروریستی متهم کنند.

المدی ماه اکتبر به ۱۶ سال زندان محکوم شد که ۸ فوریه و پس از درخواست تجدیدنظر به ۱۹ سال افزایش یافت. ابراهیم، پسر المدی می‌گوید، پدرش در حال حاضر در زندان بدنام «الحائر» در ریاض که شماری از اعضای القاعده و فعالان سیاسی در آنجا هستند، حبس شده است.



فعالان سعودی که در خارج از این کشور ساکن هستند، به نیویورک تایمز گفته‌اند که نمی‌توانند به بازگشت به عربستان فکر کنند چرا که آنها احساس امنیت نمی‌کنند. این فعالان همچنین می‌گویند که دامنه و چارچوب سرکوب در عربستان به شکل بی‌سابقه‌ای گسترده‌تر شده است.

در این گزارش آمده است: حتی تا چند سال قبل، زنان از راندگی اتومبیل در عربستان محروم بودند و فکر کردن در مورد یک مهمانی علنی برای جوانان تقریباً امکان‌پذیر نبود. اما برخی از این موارد در پی برنامه بلندپروازانه محمد بن سلمان تغییر یافته است. فعالان عربستانی رویای چنین اصلاحاتی را داشتند و سال‌ها برای دستیابی به آن جنگیدند، اما اکنون بیشتر آنها در زندان هستند.

نیویورک تایمز در ادامه آورده است: «درست است که محدودیت‌های اجتماعی در عربستان کاهش یافته، اما همزمان با آن زمینه‌گفتار سیاسی محدودتر شده است. از سال ۲۰۱۷ تاکنون، مقامات سعودی صدها شخصیت عمومی را از طیف‌های مختلف سیاسی، از جمله تأثیرگذار در اسنپ چت، روحانیون، میلیاردرها و بسیاری از شاهزاده‌ها را بازداشت کرده‌اند. قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی و ستون‌نویس روزنامه واشنگتن پست در سال ۲۰۱۸ توسط عوامل سعودی در استانبول خشم و اعتراض بین‌المللی را به همراه داشت، واضح‌ترین نمونه از یک کمپین سرکوب گسترده‌تر در عربستان است که پس از ترور وی عمیق‌تر و گسترده‌تر شده است.

طبق این گزارش، این سرکوب به حدی است که حتی مقامات ریاض به نوعی توانستند عاملان اکانت‌های جعلی را شناسایی کنند و در این زمینه مقامات توجه ویژه‌ای به توییت داشته‌اند که به طور گسترده در عربستان مورد استفاده قرار می‌گیرد. نیویورک تایمز در این باره به پرونده «تورالقحطانی» اشاره می‌کند.

وی یک حساب کاربری ناشناس در توییت داشت و از جمله چندین نفری است که سال گذشته میلادی در ارتباط با فعالیت در رسانه‌های اجتماعی تحت پیگرد قانونی قرار گرفتند. القحطانی در حساب خود که در حدود ۶۰۰ دنبال‌کننده داشت، خواستار اعتراضات ضد دولتی شد، از برخی اصلاحات و به اصطلاح آزادی‌های اجتماعی انتقاد کرد.

متحدده باشد که فکر می‌کرد می‌تواند شکست روسیه را محقق کند اما امنیت استراتژیک یک موضوع دیگر است که از همه چیز مجزا حساب می‌شود. او این استدلال را اشتباه بد آمریکایی‌ها خواند و هشدار داد از آنجایی که آمریکا می‌خواهد روسیه را شکست دهد، ما حق داریم با هر سلاحی از جمله هسته‌ای از خود دفاع کنیم. در این میان البته انتقادهایی هم به اقدامات روسیه صورت گرفت. به عنوان مثال استفان دوچاریک، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل متحد از ایالات متحده و روسیه خواست تا اجرای کامل پیمان کاهش تسلیحات استراتژیک موسوم به استارت را هر چه سریعتر از سر بگیرند. اعلام کرد که معاهده استارت ۳ و معاهدات دوجانبه بعدی درباره کاهش تسلیحات هسته‌ای استراتژیک بین روسیه و آمریکا، نه تنها امنیت این کشورها، بلکه امنیت کل جامعه بین‌المللی را تضمین می‌کند.

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا هم که در یونان به سر می‌برد، تصمیم روسیه برای تعلیق مشارکت خود در معاهده کاهش تسلیحات هسته‌ای نیواستارت با ایالات متحده را تأسفیب و غیر مسئولانه خواند. ینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو نیز گفت که این ائتلاف نظامی از تصمیم روسیه در تعلیق معاهده نیواستارت متأسف و متعجب است. مارشال بلینکنزلی، معاون وزیر امور خارجه دونالد ترامپ در امور کنترل تسلیحات و امنیت بین‌الملل هم در اینباره اعلام کرد روسیه و چین تعداد کلاهک‌های بیشتری را مستقر خواهند کرد و این به منزله تهدید برای آمریکا است. از سوی دیگر تحلیلگران حوزه امنیت بین‌الملل هم معتقدند حتی با وجود جنگ اوکراین و تعلیق پیمان استارت نو، تهدید درگیری هسته‌ای همچنان پایین است؛ اما آخرین قدرت‌نمایی هسته‌ای کرملین بار دیگر زنگ خطر را به صدا درآورد و ترس‌ها را نسبت به وخیم شدن تنش‌ها برانگیخت. حال باید دید که این خوش‌بینی‌ها تا به کجا ادامه دارد و واکنش عملی واشنگتن چه خواهد بود!

تعلیق «پیمان استارت نو» توسط روسیه، نگرانی جامعه ملل را برانگیخت؛

دوئل هسته‌ای واشنگتن – مسکو در سالگرد جنگ اوکراین



کی‌یف و اربابان غربی آن هستند که قبلاً این کشور را به لحاظ سیاسی، نظامی و اقتصادی اشغال کرده‌اند و از سوی دیگر باید متوجه بود که غرب مستقیماً تمامی تضمین‌های امنیتی روسیه را رد کرد و کاملاً مشخص بود که این تهدید هر روز در حال افزایش است. از سوی دیگر دیمیتری مدودف، رئیس‌جمهور سابق روسیه و معاون رئیس‌شورای امنیت ملی هم در مورد تعلیق این پیمان گفت که مدت‌ها پیش بینی کردم که این اقدام باید به منزله پیامی برای ایالات

هشدار روسیه

تا چه حد جدی است؟

آنچه در این میان باید موردنظر قرار بگیرد تعلیق این پیمان نیست بلکه سخنان رئیس‌جمهوری روسیه است که به نظر می‌رسد بیش از هر چیز دیگر اهمیت دارد و مهم به نظر می‌رسد. ولادیمیر پوتین در توضیح تصمیم خود برای تعلیق تعهدات روسیه در پیمان استارت نو صراحتاً اعلام کرد که آمریکا و متحدانش در ناتو می‌خواهند به ما یک شکست استراتژیک را تحمیل کنند. آن‌ها همزمان تلاش می‌کنند تا به تاسیسات هسته‌ای ما دست یابند و در نتیجه روسیه همکاری خود در پیمان سلاح‌های تهاجمی استراتژیک را به حالت تعلیق در می‌آورد. این سخنان پوتین به نوعی نشان می‌دهد که مسکو هنوز در ترس و هراس این موضوع قرار دارد که غرب هزینه‌های بیشتری را به او تحمیل کند. او تا بالاترین حد آمریکا را به چالش کشید و گفت که روسیه در حال جنگ با مردم اوکراین نیست، چرا که آنها گروگان رژیم

استارت نو زرادخانه‌های دو کشور که ۹۰ درصد تسلیحات هسته‌ای دنیارا در خود جای دادند به حداکثر ۱۵۵۰ کلاهک مستقر در خاک هر دو طرف محدود می‌کند. این میزان، کاهش ۳۰ درصدی در مقایسه با پیمان قبلی در سال ۲۰۰۲ است. این پیمان همچنین علاوه بر اینکه تعداد پرتابگرها (لانچرها) و بمبافکن‌های سنگین را به ۸۰۰ فروند محدود می‌کند، شامل مجموعه‌ای از بازسی‌های متقابل از سایتهای نظامی هم می‌شود. ولادیمیر پوتین، در ژانویه ۲۰۲۱ پیش از پایان مسدود این پیمان، آنرا برای پنج سال یعنی تا سال ۲۰۲۶ تمدید کرد. این پیمان پس از ماه‌ها مذاکره با هدف از سرگیری روابط با کرملین امضا شد و بر اساس آن، ایالات متحده باید استقرار سپرهای ضد موشکی در لهستان و جمهوری چک را کنار می‌گذاشت. دولت جورج دبلیو بوش هم پیشتر خواهان استقرار این سپرهای موشکی بود اما در آنموقع نزاع‌های خرد و کلان مانع از این اقدام شد.

۸ آوریل سال ۲۰۱۰ در پراگ، پایتخت جمهوری چک امضا شد. پیمان مذکور به نوعی جایگزین پیمان‌های «استارت ۱» و «سورت» است. پیمان استارت ۱ یا همان پیمان کاهش تسلیحات استراتژیک در سال ۱۹۹۳ توسط جورج بوش و میخائیل گورباچف و پیمان سورت (SORT) یا همان پیمان کاهش تسلیحات تهاجمی در سال ۲۰۰۲ امضا شد که به نوعی باید آنرا پیمان‌های مادر دانست.

توجه داشته باشید که پیمان

پیمان استارت نو، زرادخانه‌های روسیه و آمریکا که ۹۰ درصد تسلیحات هسته‌ای دنیارا در خود جای دادند به حداکثر ۱۵۵۰ کلاهک مستقر در خاک هر دو طرف محدود می‌کند و به همین دلیل دستور پوتین برای جامعه ملل چندان قابل هضم نیست

خبر

سفر هیات امنیتی پاکستان به کابل در بحبوحه تنش‌ها



وزیر دفاع پاکستان دیروز (چهارشنبه) در راس هیئتی با مقامات طالبان در کابل پیرامون مسائل امنیتی دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش رویترز، این سفر چند روز پس از آن انجام می‌شود که وزیر خارجه پاکستان علنا گفت که استفاده از خاک افغانستان توسط شبه‌نظامیان می‌تواند تهدیدی را برای پاکستان ایجاد کند. اما این در حالیست که مقامات طالبان چنین چیزی را رد کردند و از همسایه خود خواستند تا درباره مسائل امنیتی به طور شخصی گفت‌وگو کنند. پیش از این سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان اعلام کرد: این هیئت درباره مسائل امنیتی از جمله مقابله با اقدامات ضد تروریسمی گفت‌وگو خواهد کرد. وزارت خارجه پاکستان اعلام کرد، حواجه محمد آصف، وزیر دفاع پاکستان و ژنرال ندیم انجم، مدیر کل اطلاعات بین‌سرویس پاکستان، به همراه سایر مقامات بلندپایه در پایتخت افغانستان هستند تا در مورد مسائل کلیدی

خبر

حمله اسرائیل به نابلس با ۱۰ کشته و ۱۰۲ زخمی



نظامیان اسرائیلی صبح دیروز (چهارشنبه) به شهر نابلس یورش بردند. وزارت بهداشت فلسطین در تازه‌ترین بیانیه خود اعلام کرد که شمار شهدای حمله به نابلس به ۱۰ نفر و شمار مجروحان هم به ۱۰۲ نفر رسیده که حال شماری از آنان وخیم است. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، منابع محلی از وقوع درگیری شدید بین اعضای مقاومت فلسطین و نیروهای اسرائیلی در پی حمله به نابلس خبر دادند. نظامیان این رژیم با شلیک گلوله و گاز اشک‌آور اقدام به سرکوب فلسطینیان کردند. نیروهای اسرائیل صبح دیروز منزلی در محله الشیخ مسلم در شهرک قدیمی در نابلس را که در داخل آن «محمد ابوبکر جنید» فرمانده گردان نابلس وابسته به گردان‌های القدس و حسام اسلمیه که تحت تعقیب صهیونیست‌ها است، حضور داشتند، محاصره کردند. نیروهای ویژه اسرائیل به بازار شرقی در شهرک قدیمی نابلس

شلیک کردند. یورش بردند و با نیروهای مقاومت درگیر شدند. مبارزان مقاومت در چندین نقطه در شهر نابلس با اسرائیلی‌ها وارد درگیری مسلحانه شدند. اسرائیلی‌ها به سمت نیروهای امداد هم‌گرم تیراندازی کرده و مانع از امدادسانی به مجروحان شدند. منابع محلی اعلام کردند، نظامیان اسرائیل چهار راکت را به سمت یکی از منازل تحت محاصره در شهرک قدیمی نابلس شلیک کردند.

رایزنی استرالیا و فیلیپین پیرامون گشت‌زنی در دریای چین جنوبی



پس از آنکه فیلیپین گفت‌وگوهایی را با آمریکا درباره چین برگزار کرد، این کشور جنوب شرقی آسیا و استرالیا دیروز (چهارشنبه) پیرامون گشت‌زنی‌های مشترک در دریای چین جنوبی رایزنی کردند. به گزارش رویترز، ریچارد مارلز، وزیر دفاع استرالیا دیداری با کارلینو گالوز، وزیر دفاع فیلیپین در مانیلا داشت و گفتند که قصد دارند این برنامه را هر سال جهت تحکیم روابط امنیتی شان برگزار کنند. ریچارد مارلز طی یک کنفرانس خبری مشترک گفت مایر امون احتمال برگزاری گشت‌زنی‌های مشترک گفت‌وگو را برای کریدم‌بوی این کار ادامه خواهیم داد و امیدواریم که به زودی نتایجی به‌ثمر برسد. هم‌زمان با اینکه کشورها به نظم جهانی مبتنی بر قوانین متعدد

المالکی: اختلاف با مقتدی صدر به زودی پایان می‌یابد



میزارائه می‌کنند و سهم خود را می‌خواهند. المالکی درباره نارضایتی برخی از احزاب از دولت نخست‌وزیر فعلی عراق اظهار داشت: بی‌انصافی است که این دولت را پیش‌دوری کنیم.

رئیس ائتلاف دولت قانون گفت که مناقشه با مقتدی صدر، رهبر جریان صدر «به زودی» پایان می‌یابد. او تأکید کرد، با حضور افراد مسلح خارج از قانون مخالف است و با کسی تعارف ندارد. به گزارش شفق نیوز، نوری المالکی، رئیس ائتلاف دولت قانون در مصاحبه با رادیو موند کارلو فرانسه در مورد روند سیاسی عراق و نظرس در مورد انتخابات اخیر پارلمانی صحبت کرد و حضور کم مردم در این انتخابات را یک فاجعه توصیف کرد. با این حال او گفت، اما برگزاری چنین انتخاباتی ضروری بود. نخست‌وزیر پیشین عراق تأکید کرد که خواهان سهمیه‌های فرقه‌ای نیست و گفت: سایر شرکاب به آن پایبند هستند و همیشه تعداد و نسبت‌های خود را از وی